احمد شاه بابا

۱۱۶۰ - ۱۱۸۶ ه.ق

۱۷۴۷ - ۱۷۷۳ م

احمد شاه درانی موسس سلاله سدوزائی که در سال ۱۱۶۰ هجری قمری (۱۷۴۷ م) در قندهار به پادشاهی رسیده و در ۱۱۸۶ (۱۷۷۳ م) در کوه توبه وفات نموده است در مدت بیست و شش سال پادشاهی خود در طی سفر بری ها و رفت و آمدهای متعدد خود بطرف پنجاب و قلب هندوستان چندین مرتبه از کابل عبور و مرور نموده است چنانچه در اولین ورود خود به کابل که چند ماه بعد از تاریخ جلوس صورت گرفت از ارگ بالا حصار دیدن نمود و به شهر و موقعیت آن